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Side 3 

1 (Åben) Godkendelse af forslag til kommissorium for opgaveudvalget Tiltrækning, 
rekruttering og fastholdelse 
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2023-03062 

 

Resumé 

Udkast til kommissorium for opgaveudvalg Tiltrækning, rekruttering og fastholdelse forelægges 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 
 
Kommissoriet blev drøftet og udsat i Økonomiudvalget på fællesmøde den 30. maj 2023 og 
behandles på ny i Økonomiudvalget på fællesmøde den 19. juni 2023 og derefter på 
Kommunalbestyrelsens møde den 28. august 2023. 
Det udkast til kommissorium som er vedlagt denne sag, er korrigeret på baggrund af drøftelsen i 
Økonomiudvalget på fællesmøde den 30. maj 2023. 
 

 
Baggrund 

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 27. februar 2023, dagsordenens punkt 9, at 
udpege to kommunalbestyrelsesmedlemmer til at indgå i forberedelsen af kommissoriet for 
opgaveudvalget Tiltrækning og rekruttering.  
 
Michael Fenger og Kristine Kryger blev enstemmigt udpeget til at indgå i forberedelsen af 
kommissoriet. Michael Fenger og Kristine Kryger har i samarbejde med forvaltningen udarbejdet 
vedlagte udkast til kommissorium.  
 
Vi har i Gentofte – som i andre kommuner – en stor opgave i at sikre, at vi har medarbejdere nok i 
fremtiden. Derfor er fastholdelse og rekruttering den vigtigste strategiske dagsorden på tværs af 
alle arbejdspladser i kommunen i de kommende år. Det er særligt på velfærdsområderne, at vi 
kommer til at mangle medarbejdere.  
 
Opgaveudvalget skal have fokus på, hvordan vi styrker arbejdet med at tiltrække og rekruttere nye 
medarbejdere. Opgaveudvalget skal bestå af borgere, der repræsenterer flere generationer, der 
har forskellig relation til kommunen, og hvor nogle fra deres professionelle arbejdsliv har erfaringer 
med at tiltrække og rekruttere medarbejdere. Arbejdet skal ses som et supplement til de mange 
initiativer, der allerede er sat i gang i kommunen. 
 
Opgaveudvalget skal give nye perspektiver på og forslag til, hvordan kommunen kan blive mere 
synlig som attraktiv arbejdsplads. Opgaveudvalget skal konkret anbefale initiativer, der kan 
mobilisere borgerne som ambassadører for kommunens arbejdspladser.  
 
Opgaveudvalget foreslås sammensat af 5 medlemmer af Kommunalbestyrelsen samt 10 borgere. 
 
Se udkast til kommissorium og bilag vedrørende identifikation af interesserede borgere. 
Opgaveudvalgets arbejde foreslås påbegyndt 4. kvartal 2023 og afsluttet 1. kvartal 2024. 
 
 

Indstilling 

Michael Fenger, Kristine Kryger og Tværgående funktioner indstiller 
 
Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen: 
 
At udkast til kommissorium vedtages.  



 

Side 4 

 

 
Tidligere beslutninger: 
Udvalg: Økonomiudvalget 
 Dato: 30-05-2023 
 

Økonomiudvalget den 30. maj 2023. 
 
Udsat. 
 

 
 
Beslutninger: 
Økonomiudvalget den 19. juni 2023. 
 
Anbefales til Kommunalbestyrelsen. 
 
Bilag 

1. Udkast kommissorium Opgaveudvalg tiltrækning, rekruttering og fastholdelse (5112224 - 

EMN-2023-03062) 

2. Identifikation af interesserede borgere, rekrutteringsplan (5074499 - EMN-2023-03062) 

 
 

2 (Åben) Underskrift juni 
Offentlig titel   
Sags ID: EMN-2022-09632 
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